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Аnnotatsiya: Koʼpikli betonni tayyorlashning yangi texnologiyasi tasvirlangan, jumladan 

portlend tsement, koʼpikli vositaning suyuq konsentrati, toʼldiruvchi va suvni kamaytiruvchi 

vositadan iborat aralashmani dastlabki kompleks mexanik faollashtirish, soʼngra quruq 

aralashmani suv bilan aralashtirish. va yuqori tezlikda mikserda aralashtirish. 

Kalit soʼzlar: texnologiya, quruq mexanik faollashtirilgan aralashma, avtomatik 

boʼlmagan koʼpikli beton. 

Portlandtsement, suyuq koʼpik hosil qilgich kontsentratii, toʼldirgich va suvni 

kamaytiruvchi reagentning oldindan kompleks mexanik faol aralashmasini oʼz ichiga oluvchi, 

tezlikli qorgichda aralashma suv bilan qoriladigan va aralashtiriladigan penobeton 

tayyorlashning yangi texnologiyasi tasvirlanadi. 

Gʼovak beton mahsulotlari asosan Oʼzbekistonning iqlim va iqtisodiy sharoitlariga 

moslashgan. Shu bilan birga gʼovak betonning ikki turi turli koʼlamda qoʼllaniladi: avtoklav 

qattiqlashuvchi gazobeton va noavtoklav qattiqlashuvchi penobeton. 

Penobeton xususiyati boʼyicha avtoklav betondan pastroq, jumladan uning strukturaviy 

mustahkamligi ikki-uch sinfga pastroq, namlik kirishishi esa 2-4 marta yuqori. Qayd etish joizki, 

yuqori kirishuvchanlik noavtoklav penobetonning “genetik” kamchiligi – yuqori boshlangʼich 

namlik bilan bogʼliq boʼlib, penobeton aralashmasining tarkibida suv miqdori yuqoriligi bunga 

sababdir (V/T>0,7). Keltirilgan kamchiliklar ancha muhim sanaladi va hozirgacha uning 

raqobatbardoshligini kamaytiradi va qurilishda ishlab chiqarish va qoʼllanilishiga bardosh beradi. 

Biroq ushbu materialda avtoklav gazobetonga nisbatan uning gʼovak tuzilishi bilan 

bogʼliq boʼlgan bir qator afzalliklari mavjud – penobeton asosan berk gʼovaklikka ega. 

Tasdiqlash mumkinki, hajman teng orasi gʼovak pardevorlar mustahkamligiga erishishda 

noavtoklav penobetonning gʼovak tuzilishi avtoklav gazobetonga teng va undan yuqori 

mustahkamlik bilan taʼminlaydi. Bogʼlovchini mexanik faollashtirish va oʼzgartiruvchi 

qoʼshimchalarni qoʼllash bunday mustahkamlikka erishish usullaridan biri boʼlishi mumkin. 

Penobeton aralashmasi tayyorlashning keng qoʼllanilayotgan texnologik sxemalarining 

anʼanaviy variantlari quyidagilar: 

1) klassik (ikki bosqichli), unda suvli koʼpik va suvli sement qorishmasi (yoki sement-

qumli qorishma) alohida tayyorlanadi, soʼng ular mexanik qorgichda aralashtiriladi; 2) koʼpikni 

quruq mexanizatsiyalash metodi 3) barotexnologiya metodi. 

Barcha keltirilgan texnologiyalar olinadigan gʼovak tuzilishning beqarorligi hamda 

material xususiyatlari bilan farq qiladi, chunki penobeton aralashmasi bir tomondan bogʼlovchi 

va toʼldirgichlarning, boshqa tomondan qoʼshimchalarning minerologik va moddiy tarkibiga oʼta 

sezuvchan. Ushbu sxemalarning umumiy kamchiligi oldinroq qayd etilgan penobetonning yuqori 

namligi (chiquvchi V/T ning yuqori qiymatlari bois) va buning natijasida uzoq muddat 

qattiqlashish va konstruktsiyada ishlatilganda kirishishli teshik hosil qilishdir. 

Shu sababli, penobeton aralashmasining strukturaviy beqarorligini istisno qiluvchi va 

orasi gʼovak pardevor materiallar, va shunga muvofiq yuqori darajada mustahkam, sovuqqa 

chidamli va yorilishga chidamli noavtoklav penobeton olish imkonini beruvchi boshqa ishlab 

chiqarish texnologiyalarini qidirish lozim. 

Mualliflar penobeton olish uchun quruq qurilish aralashmalari ishlab chiqarishning 

zamonaviy gʼoyasini qoʼllashni qoʼyilgan vazifalar yechimi sifatida koʼrishmoqda. Yuqori 

dozalash aniqligi va komponentlarning gomogenezatsiya darajasi ularning eng ustun jihati 

boʼlib, bu materiallarning texnologik va ekspluatatsion-texnik xususiyatlari baqarorligini 
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kafolatlaydi. Qayd etish joizki, penobeton uchun quruq aralashma (PBQА) olishning 

murakkabliklaridan biri deyarli barcha koʼpik hosil qilgichlar suvli eritma bilan 

kontsentratsiyalanganligidir. 

Shu boisdan, biz komponentlarni zamonaviy tortish orqali bogʼlovchini qoʼshimcha 

mexanik faollashtirishni oʼz ichiga oluvchi texnologiyani ishlab chiqdik, bu noavtoklav 

penobeton olish imkonini beradi, bunday penobetonda unga xos kamchiliklar yoʼq va avtoklav 

gazobetonga xossasi boʼyicha yaqin. Portlandtsement, kontsentratsiyalangan koʼpik hosil qilgich 

eritmasi, faol toʼldirgichlar va suvni kamaytiruvchi reagentdan iborat quruq aralashmani 

birgalikda mexanik faollashtiruvchi biz taklif qilgan texnologiya suv kam sarflanadigan sement 

(TsNV) ishlab chiqarish texnologiyasi bilan “oʼxshash”. Bunday ishlab chiqarish usulining 

afzalligi – bu V/Ts koʼrsatkichi kichik (0,4 gacha) va mos ravishda kam kirishimli noavtoklav 

penobeton olish. Quruq aralashma uzoq vaqt saqlanganda (3 oy) oʼz xususiyatlarini 

yoʼqotmaydi, chunki mexanik faollashtirish jarayonida aglomeratlar va sement gidratatsiyasi 

hosil boʼlishiga toʼsqinilk qiladi. Quruq aralashmadan penobeton va avtoklav gazobetonning 

qiyosiy koʼrsatkichlari jadvalda keltirilgan. 

Аvtoklav gazobeton xususiyatlari va standartlar talablariga qiyoslaganda yangi 

texnologiya boʼyicha penobeton xususiyatlari

 
 

Jadvaldan koʼrish mumkinki, quruq aralashmadan penobeton koʼrsatkichlari normativ 

qimatlardan oshadi va avtoklav gazobetonga xususiyatlari boʼyicha yaqinlashadi. 

Quruq aralashmadan penobetonning gʼovak 

strukturasi (rasmga qarang) anʼanaviy sxema 

boʼyicha tayyorlangan penobeton strukturasidan 

farq qilmaydi. 

50 karra kattalashtirib ko‘rsatilgan, 

quruq aralashmadan olingan D400 penobeton 

g‘ovak tuzilishi 

Keyingi tadqiqotlar yangi texnologiyada 

oson tatbiq etiladigan retseptura-texnologik 

modifikatsiya orqali penobeton strukturasi va 

xususiyatlarini takomillashtirishga qaratilgan. 
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